

ویژه

کنسرسیوم توسعه ریلی:

کارکنان راه‌آهن در اقدامی عجیب لکوموتیو را از قطار جدا کرده و آن را با خود بردند

درحالی حدود یک هفته از رسانه‌ای شدن توقف قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه می‌گذرد که خبر می‌رسد لکوموتیو این قطار توسط شرکت راه‌آهن بامزادشت شده است.

به گزارش تسنیم، درحالی حدود یک هفته از رسانه‌ای شدن توقف قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه می‌گذرد که خبر می‌رسد لکوموتیو این قطار توسط شرکت راه‌آهن بازاداشت شده است.

اول اردیبهشت (شنبه هفته گذشته) اداره راه‌آهن افغانستان اعلام کرد ۱۱۰۰ سنگ معدنی از طریق راه‌آهن «روزنک» و از مسیر ریلی ایران به ترکیه صادر شده است.

براساس اطلاعیه منتشر شده، این محموله صادراتی شامل سنگ معدنی «تالک» بود که به شهر «مرسین» ترکیه صادر شد. در همین راستا مراسم افتتاحیه در ایستگاه راه‌آهن روزنک برگزار شد که در آن علاوه بر رئیس راه‌آهن هرات، رئیس اطلاعات و فرهنگ، رئیس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری و بسیاری از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز اشتراک داشتند.

درپی این اتفاق، خبر آمد که اولین قطار ترانزیتی حاوی بار ۱۱۰۰ متریک تن سنگ معدنی از افغانستان به مقصد ترکیه در ایستگاه راه‌آهن روزنک در ایران متوقف و اجازه عبور به آن داده نشد.

ایسن در حالی بود که ۲ روز بعد (سوم اردیبهشت) راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: خبر توقف قطار ترانزیتی افغانستان به مقصد ترکیه در ایران کذب است و اساسا هیچ قطار تجاری از سمت افغانستان وارد محدوده ریلی جمهوری اسلمی ایران نشده است. طبق روال مرسوم عبور بارهای ترانزیتی از کشورهای مختلف، ابتدا تشریفات قانونی و هماهنگی لازم و اخذ مجوز برای عبور بار از کشورهای میانی مسیر انجام شده و سپس نسبت به اعزام قطار اقدام می‌شود. این در حالی است که برای عبور قطار ذکر شده از افغانستان به ترکیه از مسیر ایران، هماهنگی مربوطه و در نهایت صدور مجوز راه آهن جمهوری اسلامی ایران انجام نشده است. یک روز بعد از اطلاعیه راه‌آهن یعنی چهارم اردیبهشت جواد طاهرافشار معاون حمل‌ونقل کنسرسیوم توسعه ریلی به‌عنوان متولی راه‌اندازی قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه در گفت‌وگویی گفت: بار حل حاضر در خاک ایران متوقف شده و اعلام اینکه بار وارد خاک ایران نشده درست نیست.

راه‌آهن: قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه مجوز ندارد

در ادامه مرتضی جعفری، معاون بهره‌برداری و بازرگانی راه‌آهن در خصوص اخبار منتشر شده پیرامون اعزام قطار ترانزیتی از مبدا افغانستان به ترکیه اظهار کرد: پیرو بازدید انجام شده سنال گذشته توسط تیم عالی فنی راه آهن جمهوری اسلامی ایران شامل معاون فنی و زیربنایی و مدیران کل حوزه‌های مختلف مسیر و حرکت، ایمنی و فنی و زیربنایی، از محور ریلی افغانستان حد فاصل «شمنیج» تا «روزنک» و مذاکرات به عمل آمده در جلسه برگزار شده در وزارت راه و شهرسازی با حضور سفیر ایران در افغانستان، بر لزوم رفع نواقص و مشکلات ایجاد شده برای خط جهت حمل محمولات تجاری تأکید و مقرر شد انجام اصلاحات فنی و رفع نواقص و کاستی‌های موجود حداقل مرز شمنیج تا ایستگاه روزنک، با هدف ارتقای سطح ایمنی مورد نیاز از وضعیت عملیاتی به شرایط استاندارد فنی، به منظور امکان سیر قطارهای تجاری صورت پذیرد.

وی ادامه داد: در این راستا مقرر شد کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان که از سوی سفیر ایران در این کشور معرفی شده نسبت به انجام اصلاحات مورد نیاز و بهره‌برداری محور مذکور با نظارت عالی وزارت راه و شهرسازی (راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران) اقدام کند. در این راستا طی یک سال گذشته با مساعدت راه آهن ۱۶ قطار عملیات جهت تسهیل انتقال دریلی به منظور تسریع عملیات اجرایی احداث قطعه چهارم محور ریلی خواف-هرات صورت پذیرفته است.

وی افزود: براساس توافقات صورت گرفته کنسرسیوم فوق‌الذکر متعهد شده به تسریع نواقص از رفع کرده و پس از ارتقای خط مبتنی بر استانداردهای ریلی، به راه‌آهن منعکس شد تا پس از بازدید از اقدامات انجام شده، امکان سیر ایمن قطار به تأیید کارشناسان فنی برسد.

معاون بازرگانی و بهره برداری راه‌آهن بیان کرد: علیرغم دستور مساعدت حداکثری از سوی مدیرعامل و پشتیبانی راه آهن جهت ارسال اوتار ریلی و پیگیری‌های مکرر از سوی راه‌آهن در عبور هر قطار عملیات، کنسرسیوم مذکور در روزهای اخیر از حسن نیت راه آهن سوء استفاده کرده و بدون هیچ‌گونه هماهنگی و اخذ تأییدیه از راه آهن نسبت به بازگیری واگن‌ها و اعلام آن در رسانه‌ها جهت حمل محمولات تجاری ترانزیتی اقدام کرد که مورد پذیرش نبوده و به‌ممنزله بنقض مقررات ریلی بین المللی و توافقات قبلی است.

جعفری با اشاره به لزوم حفظ جایگاه جمهوری اسلامی ایران در مناسبات بین‌المللی گفت: باوجود عدم هماهنگی صورت‌گرفته، با توجه به رویکرد توسعه‌ای راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در حوزه کریدورهای بین‌المللی ریلی، اقدامات لازم جهت اعزام آزمایشی قطار مذکور انجام گرفته و راه اندازی رسمی مسیر تجاری مذکور پس از رفع نواقص و تأیید متخصصان فنی ریلی با هماهنگی راه‌آهن‌های دو کشور انجام خواهد شد.

کنسرسیوم: قطار ترانزیتی مجوز دارد

از سوی دیگر خبر می‌رسد که راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، لکوموتیو قطار مذکور را توقیف کرده است؛ جواد طاهرافشار معاون حمل‌ونقل کنسرسیوم توسعه ریلی در این‌باره به خبرنگار تسنیم می‌گوید: کنسرسیوم توسعه ریلی با دستور وزیر راه و شهرسازی برای توسعه ترانزیت ریلی با مشارکت بخش خصوصی تشکیل شده است.

وی با یادآوری این‌که ۲۰ فروردین ماه امسال مجوزهای لازم برای ورود قطار ترانزیتی افغانستان از استانداری خراسان رضوی، مرزبانی و.. اخذ شد، افزود: علاوه بر این ورود این قطار به کشور دستور معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی را دارد. ضمن این‌که ورود قطار ترانزیتی دستور نماینده ویژه رئیس‌جمهوری در امور افغانستان را نیز دارد.

طاهرافشار با بیان این‌که قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه پس از ورود به کشور در ایستگاه شمنیج متوقف شد، تأکید کرد: ورود این قطار حتی با نظارت گمرک خراسان رضوی نیز هماهنگ و تشریفات مربوطه انجام شده بود. اما صورتجلسه مرزبانی را هم برای ورود این قطار داریم.

وی همچنین از توقیف لکوموتیو قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه خبر داد و گفت: متأسفانه کارکنان راه‌آهن در اقدامی عجیب لکوموتیو را از قطار جدا کرده و آنرا با خود بردند!

معاون حمل‌ونقل کنسرسیوم توسعه ریلی تأکید کرد: یکی از مشکلات ما سفر وزیر راه و شهرسازی به پاکستان بود. فردا شنبه این موضوع را از وی پیگیری خواهیم کرد تا شاهد عبور اولین قطار ترانزیتی مذکور از خاک جمهوری اسلامی ایران و تداوم آن در راستای برنامه‌های توسعه‌ای دولت باشیم. وی یادآور شد: بر اساس مستندات موجود ۱۰ واگن قطار ترانزیتی افغانستان-ترکیه در ایستگاه شمنیج ایران و ۱۵ واگن در ایستگاه روزنک (در عمق ۶۰ کیلومتری خاک افغانستان) متوقف شده است. دلیل توقف این واگن‌ها، دستور توقف راه آهن به لکوموتیو کنسرسیوم توسعه ریلی از مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۰ تا امروز است.

طاهرافشار بیان کرد: در پی دستور توقف راه آهن به لکوموتیو، کنسرسیوم توسعه ریلی که وظیفه بهره برداری، تأمین و انتقال مصالح و ادوات ریلی و حمل و نقل واگن‌های تجاری را در افغانستان برعهده داشته، عملیات رفع نواقص قطعه سوم و احداث قطعه چهارم خط آهن برون مرزی خواف-هرات نیز متوقف شده است.

اطلاعیه مرزبانی درباره مشکل بوجود آمده برای عمرزبان در مرز افغانستان مرزبانی کشور با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به مشکل بوجود آمده برای مرزبان ایرانی در مرز افغانستان توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، مرزبانی کشور با صدور اطلاعیه‌ای نسبت به مشکل به وجود آمده برای مرزبانان ایرانی در مرز افغانستان نوشت: بعدازظهر ۶ اردیبهشت تعداد ۶ نفر از کارکنان گروهان احتیاط مرزی استان خراسان جنوبی که برای رصد و پایش نوار مرز در نقطه صفر مرزی حضور یافتند، با نیروهای طالبان مواجه می‌شوند. این افراد به دلیل جلوگیری از بروز هرگونه تنش مرزی و انجام درخواست نیروهای طالبان مبنی بر رفع سوتفاهم پیش آمده، به مذاکره می‌پردازند. پس از مساعدت با ورود مرزبان درجه ۲ و ۳ ملاقات مرزی با همتای کشور مقابل موضوع خاتمه یافت و کارکنان مرزبانی با کمال احترام و در صحت و سلامت کامل به خاک مقدس کشور عزیزمان بازگردانده شدند.

به بهانه دیدار رهبر انقلاب با کارگران، «مردم سالاری» الزامات اجرایی شعار سال را بررسی می‌کند

توجه به اقتصاد جهانی کلید گشایش بن‌بستها

گروه سیاسی – سید مجید حسینی: **در اولین ساعات تحویل سال نو رهبر معظم انقلاب در سخنرانی آغاز سال جدید شعار امسال یعنی «جیش تولید با مشارکت مردم» را محور فعالیت‌های دولت در سال ۱۴۰۳ عنوان کردند.**

ایشان همچنین در سخنرانی نوروزی خود که در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد به برشماری خواسته‌های خود در این زمینه پرداختند و جزئیات شعار مورد نظر خود را توضیح دادند.

روز چهارشنبه نیز رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگران به برشماری بخش‌های دیگری از این‌ پرداختند و درباره آن توضیحاتی دادند.

مقام معظم رهبری در این دیدار فرمود «طبق آمار نیمی از جمعیت ما کارگران و خانواده‌شان هستند و اگر حالی از این جمعیت خوب شود، حال نیمی از جمعیت ایران خوب نمی‌شود.»

ایشان به درستی و ماندن همیشه انجام این مهم را برعهده دولت دانستند. اما دولت چگونه باید این خواسته را اجرایی کند؟ برای بررسی این موضوع به سنال ۱۴۰۰ یعنی زمان تحویل دولت دوازدهم به دولت سیزدهم برمی‌گردیم.

شرایط تحویل دولت تدبیر و امید به دولت مردمی

حسن روحانی در شرایطی دولت را تحویل ابراهیمی ریئسی داد که کشور به شدت درگیر تحریم‌های فلج کننده بود و به تازگی ترامپ جمهوری خواه ضد ایران ریاست جمهوری را به بایدن دموکراتی تحویل داد که در زمان امضای برجام معاون رئیس‌جمهوری آمریکا بود. تا پیش از انتخابات سعی دولت بر این بود که برجامی که دولت آمریکا از آن خارج شده بود را دوباره احیا کند و حداقل یکی از مشکلات مهم کشور را حل کرده به دست دولت بعد بسپارد اما مجلس انقلابی با تصویب قانون الزامات برجام تمامی راه‌های حل مشکل را بست و دولت را در منگنه داخلی و خارجی شددیدی گذاشت. بعد از آن بود که روحانی در صحبت‌های مکرر از این‌ بابت گلایه کرد و گفت که اگر مجلس این قانون را تصویب نکرده بود، دولت تا قبل از تحویل سال ۱۴۰۰ دوباره موضوع برجام را خاتمه می‌داد و آمریکا با برجام باز می‌گشت.

حتی تا مذاق واپسین تحویل دولت به اصولگرایان، عباس عراقچی به عنوان مذاکره کننده ارشد درحال رایزنی با راب مالی به عنوان مسئول میز ایران در وزارت خارجه آمریکا بود، مسئولی که بعدا به خاطر گرایش شدید به ایران از سمت خود برکنار شد و امروز تنها به تدریس در دانشگاه اکتفا کرده است.

شرایط تحریم‌ها در دولت سیزدهم
قیمت دلار در اول فروردین ۱۴۰۰ حدود ۲۴ هزار تومان بود در اول فروردین ۱۴۰۱

مردم سالاری

به بهانه دیدار رهبر انقلاب با کارگران، «مردم سالاری» الزامات اجرایی شعار سال را بررسی می‌کند

توجه به اقتصاد جهانی کلید گشایش بن‌بستها



حدود ۲۶ هزار و ۲۵۰ در اولین فروردین ۱۴۰۲ حدود ۴۷ هزار و ۲۰۸ تومان قیمت خورده بود. درابتدای سنال ۱۴۰۳ نیز دلار سد ۶۰ هزار تومان را شکست.

با این حساب دولت سیزدهم در ۶ ماه اول تحویل گرفتن از دولت قبل تنها ۲ هزار تومان افزایش قیمت داشته است و آن هم به دلیل خایسر منابع ارزی بوده که از دولت قبل باقی مانده بود و همچنین ادامه مذاکرات میان ایران و دیگر کشورها که امیدی به حل موضوع احساس می‌شد اما از ابتدای سنال ۱۴۰۱ که دولت رئیسی بطور کامل مذاکرات را با غرب تعطیل کرد و نتوانست با چانه زنی دیپلماتیک به دلیل غیرواقعی بودن استدلالات خود در فضای سیاسی و اقتصادی بین‌المللی و داخلی، ناگهان جهشی قابل توجه در قیمت ارزهای خارجی رخ داد یعنی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ابتدای ۱۴۰۲ قیمت دلار حدود ۲ برابر افزایش یافت و همین موضوع تاثیر شگرفی بر اقتصاد داخلی بخصوص صنایع تولیدی، اقشار کم درآمد و تجار گذاشت.

بر اساس گزارش سازمان ملل درباره توسعه انسانی ضرب جینی ۱۵۶ کشور جهان در سنال ۲۰۲۱ یک درصد جمعیت ثروتمند ایران ۱۸.۱ درصد از کل درآمد کسب شده در این سال را به خود اختصاص داده است. همچنین ۱۰ درصد جمعیت ثروتمند ایران طی سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ بالغ بر ۳۱.۷ درصد از کل درآمد کسب شده در این دوره را به دست آورده‌اند. میزان درآمد ۴۰ درصد جمعیت فقیر جامعه طی سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ نیز تنها ۱۶.۳ درصد از کل درآمد کسب شده در این دوره برآورد شده است.

با این تقاضی باید در نظر داشت به نحوی که در همان سال با وقوع اعتراضات خیابانی درباره فوت خانم امینی، شعارهای اقتصادی و سیاسی از سوی مردم سرداده شد که



که در مجلس و کمسیون قضایی چند ماده به آن اضافه شد و هنوز برای اجرا ابلاغ نشده است. انقدر نافسانه بود که شورای نگهبان ضمن ایرادهای فنی و کیفی، از نظر عبارتی و عدم رعایت نگارش و دستورالعمل هم موارد متعددی را بار دیگر ایراد گرفت و هنوز این قانون به دولت و رئیس‌جمهور ابلاغ نشده است. الان که فرماندهی نیروی انتظامی و دیگران گفتند براساس قانون عمل می‌کنیم، خوب بود این قانون را در اختیار رسانه ملی و خبرگزاری‌ها و در معرض دید مردم بگذارند و بگویند کدام قانون است و جزئیات آن مشخص باشد.

وی افزود: این نگرانی‌ها به شدت رو به افزایش بود که باعث خوشحالی شد و آقای صحنه‌های مختلف که چند نفر مرد با خانم‌ها درگیر می‌شوند، دست به نامحرم زده می‌شود و می‌خواهند او را به زور سوار ماشین کنند، دیدیم. این صحنه‌ها به شدت به جایگاه نظام لطمه وارد می‌کند. اگر رفتارهای افراطی و خراج از قاعده ادامه پیدا کند خدایی نکرده به تقابل افراد جامعه می‌انجامد. وی افزود: من به عنوان یک مطلع که این موضوع را تذکر رهبری به برخی مسئولان درباره برخورد با بدحجابی گفت: اول این را بگویم، صحنه‌هایی که در هفته‌های گذشته در سطح دستور کار مجلس قرار گرفت و به کمسیون قضائی ارجاع شد، یک لایحه چند ماده‌ای بود

مخبر:

مناطق آزاد تجاری باید به موتور پیشران اقتصادی کشور تبدیل شود



اساسی دولت است که ظرفیت‌های این مناطق و مقررات، امکان پیشرفت و توسعه را ایجاد کرده است و هیچ بی‌بستی در مسیر

دفاعی

انجام شش عملیات مردم یاری پایگاه هوانیروز کرمانشاه در هفته گذشته

سرهنگ خلیان فرجی گفت: شش عملیات مردم یاری، هفته گذشته توسط خلبانان پایگاه هوانیروز کرمانشاه انجام شده است.

به گزارش ایلنا، سرهنگ خلیان بزرزو فرجی فرمانده پایگاه رزمی یکم هوانیروز کرمانشاه گفت: هفته گذشته در پی درخواست مرکز فورت‌های پزشکی شهرستان‌های قصر شیرین، دالاهو و همدان، خلبانان پایگاه هوانیروز کرمانشاه با انجام ششش عملیات مردم یاری با بالگرد در مناطق صعبلعبور توانستند شش نفر از هموطنان که بعلت تصادفات رانندگی، مشکلات تنفسی و سوختگی دچار مصدومیت شدید شده بودند و نیاز فوری به مراقبت‌های ویژه داشتند را در کمترین زمان به بیمارستان‌های کرمانشاه و همدان منتقل کنند.

در حاشیه بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای وزرای دفاع ایران و چین با یکدیگر دیدار کردند

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در حاشیه بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای با وزیر دفاع چین دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای در استانه قزاقستان با وزیر دفاع چین دیدار و گفتگو کرد. امیر سرتیپ آشتیانی در این دیدار ضمن تشکر از مواضع دیدگاه‌های دولت چین در قبال تحولات منطقه و به ویژه محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران گفت: تنش‌های اخیر در منطقه و شرایط اسفناک نتیجه غرض‌آلود اقدامات بی ثبات ساز آمریکا در منطقه و حمایت از رژیم خود کش صهیونیستی است.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به سفر آیت الله رئیسی به کشور چین و امضای برنامه جامع مشارکت همکاری‌های دو طرف افزود: برای حل مسائل امنیتی منطقه‌ای و بین‌المللی، همکاری و همکاری بیشتر طرفین ضرورت دارد.

وزیر دفاع چین در این دیدار با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا، حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را محکوم کرد و افزود: این عمل ناقض حقوق بین‌الملل است و ما از حق مشروع ایران در پاسخ به این اقدام حمایت می‌کنیم.

وزیر دفاع چین ضمن دعوت از وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران جهت شرکت در کنفرانس امنیتی پکن بر تداوم همکاری‌های تاکیدی در حوزه امنیت ملی و امنیت مرزها، وزیر دفاع چین در این دیدار خواستار آتش بس در نوار غزه و ارسال کمک‌های بشر دوستانه به آن منطقه شد. وزیر دفاع چین همچنین بر گسترش روابط دفاعی و نظامی با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

امیر سرتپ آشتیانی تأکید کرد لزوم پاکسازی تروریسم از درون جغرافیای سازمان شانگهای

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای در استانه قزاقستان گفت: پاکسازی تروریسم از درون جغرافیای سازمان شانگهای به عنوان یک اولویت جهت حفظ و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همکاری متقابل بین کشورهای عضو یک اصل و الزام راهبردی به شمار می‌رود که جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از موقعیت راهبردی و همچنین ظرفیت‌های مختلف ژئوپلیتیکی خود می‌تواند هم راستا با سایر کشورهای عضو در تحقق اهداف سازمان به ویژه در حوزه‌های نظامی و امنیتی مؤثر باشد.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیست و یکمین اجلاس وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای در استانه قزاقستان گفت: پاکسازی تروریسم از درون جغرافیای سازمان شانگهای به عنوان یک اولویت جهت حفظ و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همکاری متقابل بین کشورهای عضو یک اصل و الزام راهبردی به شمار می‌رود که جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از موقعیت راهبردی و همچنین ظرفیت‌های مختلف ژئوپلیتیکی خود می‌تواند هم راستا با سایر کشورهای عضو در تحقق اهداف سازمان به ویژه در حوزه‌های نظامی و امنیتی مؤثر باشد.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران ضمن به رسمیت شناختن حق دفاع مشروع ملت فلسطین، جنون کشتار و تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی و حمایت آن را به شدت محکوم کرد و گفت: متأسفانه در ادامه تجاوزگری و جنگ طلبی رژیم صهیونیستی؛ اخیرا این رژیم با هدف تشدید و توسعه جنگ در منطقه و انحراف افکار عمومی از جنابایت و نسل کشنی خود در غزه با نقض صریح ماده ۳۱ کنسوسون وین سازمانت کنسولی جمهوری اسلامی در سوریه را هدف قرار داد که منجر به شهادت تعدادی از مستشاران نظامی کشورمان که بنا به دعوت این کشور در دمشق حضور داشتند، شد البته جمهوری اسلامی ایران بر اساس حق دفاع مشروع مندرج در ماده ۵۱ منشور ملل متحد و با توجه به عدم محکومیت این اقدام در شورای امنیت سازمان ملل متحد با تکیه بر مولفه‌های قدرت خود اقدام به تنبیه متجاوز کرد.

امیر سرتیپ آشتیانی با بیان اینکه پاسخ جمهوری اسلامی ایران به این تجاوزگری صرفاً یک اعلان هشدار محسوب با هدف ایجاد بازدارندگی و در عین حال پرهیز از گسترش درگیری بود افزود: باید تأکید کنم جمهوری اسلامی ایران به دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه نمی‌باشد با این وجود هرگونه جسارت تعدی و محاسبه غلط توسط دشمنان با پاسخ مقتضی و پشیمان کننده روبرو خواهد شد. بسیاری از بحران‌ها و جنگ‌های چند دهه اخیر به ویژه در عراق، افغانستان، اوکراین و فلسطین نتیجه رویکردها و سیاستهای سلسله طلبانه و تمامیت خواهانه غرب و ناتو بوده است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه حوادث و تجربیات امروز جهان ما را به سمت ضرورت درک واقعیات جدید نظام بین‌الملل و چگونگی شکل‌گیری هندسه نظم جدید جهانی رهنمون می‌سازد، تصریح کرد: در نظام بین‌الملل در حال گذار آنچه که بیش از همه به چشم می‌خورد؛ تشدید رقابت قدرت‌ها در عرصه‌ها و حوزه‌های وسیع تر و به ویژه نظامی و امنیتی، نادیده گرفتن حقوق ملتها است.